
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-921

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 11 de outubro de 2022 ANO XII - EDIÇÃO 921 Órgão Oficial do Município



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-921

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2   Terça-feira, 11 de outubro de 2022

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de
Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, 
351 - Vila Esperança

CEP: 13831-024

Telefone 
(19) 3896-9000

Site Oficial 
www.pmsaposse.sp.gov.br

E-mail 
imprensa@pmsaposse.sp.gov.br

OUVIDORIA

REDES SOCIAIS

/PMSAPOSSE

As reclamações e sugestões 
para a prefeitura de Santo 
Antônio de Posse podem 
ser feitas por Formulário 
e/ou WhatsApp através 
da OUVIDORIA, onde os 

munícipes terão as respostas 
oficiais.

Faça suas reclamações 
ou sugestões através do 

WhatsApp (19) 99743 5801.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-921

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3   Terça-feira, 11 de outubro de 2022

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos
Decreto n. 3861 de 11 de outubro de 2022

Revoga o Decreto Municipal n. 2650, de 17 de 
maio de 2010, e dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio de 
Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Decreto Municipal n. 2.650, de 17 de maio de 
2010, o qual declara de utilidade pública para fins de desapropriação, 
por via judicial ou amigável, parte de imóvel localizado no perímetro 
urbano deste Município de Santo Antônio de Posse para fins de 
prolongamento da Rua Iasra Hemsses de Moraes,

CONSIDERANDO que o referido prolongamento fazia-se necessário 
tendo em vista antigo projeto de desafogar o tráfego viário da Rua 
Dr. Jorge Tibiriçá, criando-se acesso alternativo (paralelo) àquela via 
central de nosso Município,

CONSIDERANDO que no ano de 2021 foram implementadas 
melhorias na circulação viária da região central de nosso Município, 
implementando-se outra alternativa viária pela via paralela superior 
à R. Dr. Jorge Tibiriça (Rua João Carlos da Cunha), esvaziando, com 
isso o interesse público consubstanciado no Decreto Municipal n. 
2.650/10,

DECRETA

Art. 1° Fica revogado o Decreto Municipal n. 2.650, de 17 de maio 
de 2010.

Parágrafo único. Em razão da presente revogação, fica a 
Procuradoria-Geral do Município autorizada a promover o necessário 
para a conclusão de eventuais pendências relativas à desapropriação 
do imóvel objeto do referido Decreto Municipal n. 2.650, de 17 de maio 
de 2010.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 11 de outubro de 
2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro do Gabinete do 
Prefeito Municipal, e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portarias
Portaria n° 10.276 _ de 11 de outubro de 2022

Dispõe sobre a invalidação de Portarias 
expedidas pela Prefeitura Municipal de Santo 
Antônio de Posse no exercício da autotutela 
administrativa e dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

CONSIDERANDO que o Poder de Autotutela impõe à Administração 
Pública o dever de anular seus próprios atos, quando eivados de vício 
de legalidade, e a faculdade de revogá-los por motivo de conveniência 
ou oportunidade, sempre respeitados os direitos adquiridos, nos 
termos do art. 53 da Lei Federal n. 9.784/99 e Súmula n. 473 do E. 
Supremo Tribunal Federal,

RESOLVE:

Art. 1º Fica invalidada a Portaria n. 10.265, de 28 de setembro de 
2022, no exercício do Poder de Autotutela conferido à Administração 
Pública, tornando-as sem efeito.

Art. 2º Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover 
as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 11 de outubro de 
2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portaria n°10.277 de 11 de outubro de 2022

Dispõe sobre nomeação da Comissão Setorial 
de Estágio Probatório da Segurança Pública e 
dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal nº 
01, de 11 de fevereiro de 2021,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal n. 3.635, de 22 
de março de 2021,

RESOLVE:

Art. 1° A Comissão Setorial de Estágio Probatório da Segurança 
Pública será composta pelos membros abaixo nomeados:

VALTER LUIS LOURENÇO – Secretario Municipal



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-921

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4   Terça-feira, 11 de outubro de 2022

MARCOS ANTONIO DA SILVA – Guarda Municipal

ABILIO ALVES DA SILVA JUNIOR – Guarda Municipal

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover 
as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor a partir de 03 de outubro de 
2022, revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 11 de outubro 
de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete 
do Prefeito, publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portaria n° 10278 de 11 de outubro de 2022

Dispõe sobre alteração dos membros do 
Conselho Municipal de Regulação e Controle 
Social de Santo Antônio de Posse, para o 
período de 16/10/2022 a 15/10/2024.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei,

RESOLVE:

	 Art. 1º - Alterar o Conselho Municipal de Regulação e Controle 
Social, para o período compreendido entre 16/10/2022 a 15/10/2024, 
com os seguintes membros:

I - Titular dos serviços de saneamento básico

Titular: Maria de Lourdes Villalva

Suplente: Hélio Augusto Moraes.

II - Órgãos governamentais relacionados ao setor de saneamento 
básico (Vigilância Sanitária)

Titular: Roberto Ennio Villela Lamounier

Suplente: João Ricardo Stabile

III - Prestadores de serviços públicos de saneamento básico (DAE)

Titular: André Henrique Bahu

Suplente: Fabiane Bernardino de Sá

IV - Usuários de serviços de saneamento básico (ACISAP)

Titular: Laura Beatriz Crivelaro

Suplente: Eliana de Fátima Recco André

V - Entidades técnicas (OAB)

Titular: Luciana Vendrame

Suplente: Edgar Roberto de Lima

VI - Organizações da sociedade civil (Pastoral)

Titular: Cleusa Martins

Suplente: Maria Silvana de Souza da Silva

VII - Entidades de defesa do consumidor (PROCON)

Titular: Vania de Fátima Bernardo de Lima

Suplente: Marlene Maria Vieira Bassani

VIII - Conselho Municipal de Desenvolvimento do Meio Ambiente 
(COMDEMA)

Titular: Ronaldo Monzani

Suplente: Adilson Donizete Pereira

IX – Representantes de universidades

Titular: Davi Teixeira Alves Felippe

Suplente: Jonathas Natã Bastos

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 
9801 de 08 de outubro de 2021.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 11 de outubro 
de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete 
do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da 
Prefeitura Municipal.

Secretaria Municipal de Saneamento e 
Meio Ambiente

Portaria n° 008, de 11 de outubro de 2022,
da Secretaria Municipal de Saneamento e Meio Ambiente

Dispõe sobre autorização para emissão e 
assinatura de Certidões Técnicas e Aprovações 
de Projetos da Secretaria de Saneamento e 
Meio Ambiente, e dá outras providências.

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI, Secretária de Saneamento e Meio 
Ambiente do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São 
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por 
delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 009 de 30 de 
junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 3828 de 01 
de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação de competências aos 
Secretários Municipais,

RESOLVE:

Artigo 1° - Nomear Dixon Queiroz da Silva, RG: 39.448.798-9, 
Engenheiro Civil, CREA nº 5070885541, servidor nomeado como 
Coordenador de Gestão a emitir certidões Técnicas referentes a 
Secretaria de Saneamento e Meio Ambiente, bem como aprovação de 
projetos pertinentes a partir desta data.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-921

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5   Terça-feira, 11 de outubro de 2022

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 11 de outubro 
de 2022.

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI

Secretária Municipal de Saneamento e Meio Ambiente

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete 
do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da 
Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

Atos Administrativos

Editais de notificação
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL
É o presente para proceder a publicação em edital, em 

cumprimento ao artigo 220, inciso III, § 1º, da Lei Complementar 
Municipal 010/2017:

A ciência dos atos e decisões far-se-á:

 III – por edital, integral ou resumido, se desconhecido o domicílio 
tributário.

O contribuinte notificado/intimado tem prazo de 15 (quinze) dias 
para proceder a impugnação deste ou regularizar suas pendências 
junto a este órgão:

Cadastro Mobiliário Razão Social

3217 EDINEIA CORREIA BONI (MEI)

4641 SILVANA MIYOKO KUBA DE SOBRAL  (MEI)

4686 NATANAEL ALVES ROSA (MEI)

4687 FERNANDA TUROLLA (MEI)

4731 PAMELA APARECIDA PEREIRA (MEI)

4847 LUIZ FABIANO DE OLIVEIRA SANTOS (MEI)

4869 ALEXANDRE FERREIRA (MEI)

4879 JOAO DAVID DE SOUZA (MEI)

4950 SERGIO SILVA DE OLIVEIRA (MEI)

4956 RODRIGO OLIVEIRA DOS SANTOS (MEI)

4971 ANA CAROLINA NASCIMENTO MARIO 28599382810

4999 NATALIA DOS SANTOS RODRIGUES (MEI)

5056 GIANCARLOS CARRASCO GRANADO (MEI)

5059 ANGELA CRUZ BASTOS (MEI)

6026 FABIO CARLOS DE ALMEIDA (MEI)

6042 ANDERSON DE SOUZA CARNEIRO (MEI)

6076 LIVONETE LOPES MANTOVANI (MEI)

6080 MAGDA FERNANDA BAHU DOS SANTOS (MEI)

6101 PAULO MARCELINO DE OLIVEIRA FILHO (MEI)

6103 CARLOS HENRIQUE MAZOTTI (MEI)

6104 CLAUDETE SILVA MERGULHAO 25577830800

6105 LUZIA GOUVEIA BASSANI (MEI)

6127 CRISTINA HELENA PASCUCI GRANZIERA (MEI)

6149 DOUGLAS INACIO DE LIMA (MEI)

6152 DOUGLAS FERNANDO GRECCO (MEI)

6153 SERGIO PEREIRA JUNIOR (MEI)

6159 HERLEN HENRIQUE DE OLIVEIRA (MEI)

6166 GLAUCIA DOS PASSOS BORGES (MEI)

6173 JOAO ALVES BARBOSA NETO 87061511834

6202 STAILA RUBIANA ROCHA INABA SILVA (MEI)

6217 DEBORA INEZ MILANI (MEI)

6223 JOAO RODRIGUES DOS SANTOS (MEI)

6230 ALINE GALDINO ALVES DE OLIVEIRA (MEI)

6258 SIDNEI LUIZ PEREIRA (MEI)

6284 CLAUDIA REGINA SAVANI (MEI)

6292 MARCOS CORDEIRO (MEI)

6298 FABIANA LOPES BARBOSA TOMAZ (MEI)

6316 KELLY CRISTINA ROSA (MEI)

6324 ELIEZER INACIO DA SILVA - MEI

6326 ANDREY GOMES DE SOUSA 35038626840

6339 ANTONIO DE JESUS MARTINS DA SILVA (MEI)

6425 FERNANDO JOSE PEREIRA (MEI)

6434 DALMO RODRIGUES DOS SANTOS (MEI)

6460 FERNANDO HENRIQUE PEREIRA (MEI)

6462 FERNANDO APARECIDO NARDIN (MEI)

6486 RAFAEL GOMES MANGUEIRA (MEI)

6510 GRACIANE TEIXEIRA (MEI)

6514 HUGO ROBERTO DE SOUZA (MEI)

6552 BEATRIZ CHAVES DOS SANTOS (MEI)

6578 ADILSON MARCOS FERREIRA 12654716813

6826 ALEXANDRE EVANGELISTA GONÇALVES (MEI)

6853 ALEXANDRE DOS SANTOS SIQUEIRA (MEI)

6894 RAFAEL MARCELINO DE ABREU (MEI)

6902 LUCAS FELIPE SILVERIO DE FREITAS 37951711802

6912 ALINE OLIVEIRA RIBEIRO 43064959816

6960 FABIANA APARECIDA GOMES (MEI)

6995 JOAO PAULO VENTURA (MEI)

7005 LILIANE DA SILVA (MEI)

7012 MARCIA DO PRADO GOULARTE (MEI)

7021 DIEGO JEFERSON DE PAULO DA SILVA 38799001837

7038 TAMIRES AZEVEDO 41834000823

7054 ALCIDES MIGUEL FERREIRA BUENO 38740191877

7083 RODRIGO APARECIDO DA SILVA PEREIRA 22186078830

7111 LARISSA BEATRIZ DOS SANTOS OLIVEIRA 47802070880

7125 EDSON MOISES DE JESUS BETTIOL 34283758825

7159 ANDRESSA CRISTINA DA SILVA 43386596886

7195 WANDERLEIA PEREIRA 25937436890

7214 ROSELI APARECIDA DOS SANTOS 31350196835

7221 MARSEL DENILSON LIMA 39414307850

7222 RAPHAELA MATOS GONÇALVES 34494429880

7229 BRUNA MARIA DE SOUZA 37777909827

7255 FABIANA DE PAIVA VITORINO PRADO 33438762838

7276 MARIA INES MARTINS MAZOTTI 09114579847

7279 BENEDITA ZILDA DOS SANTOS DA COSTA 15194733895

7293 ALVARO ATILIO RODRIGUES 46986861800

7302 RAFAEL HENRIQUE BENGEVENGA 43522281845

7305 CLEIDE RAMOS 04899193831

7314 MARA CRISTINA TEIXEIRA LOPES 07893489693

7444 MACIEL LEITE LUCENA 08809684435

7445 ALINE FERNANDA PAULO 37253866843

7468 VALERIA AMORIM MEDRADO 01621531554



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-921

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6   Terça-feira, 11 de outubro de 2022

7482 JOICE GONÇALVES MARIO 37105696800

7499 DENISE DONIZETE VALLIM MATIAS 15393942800

7521 MACKEYLA ANDREZA LOPES 36218838862

7618 TATIANI ALVES DIAS SANTOS 42945177862

7621 ANA FLAVIA TUROLLA 37867977813

7663 ITAMAR VITORINO PEQUENO 11559193867

7691 VITOR HUGO SIA LOMBARDI 44193478807

7747 SANDRA CRISTINA FERREIRA BRASIL 24640181809

7760 ADENILTON BATISTA 11718159803

7781 MARCELA REGINA DA SILVA TEIXEIRA 30581924878

7784 MARIA THEREZA RIBEIRO 30245439889

7902 GUSTAVO GONCALVES GRIMALDI 42507739819

7925 EDINALVA SILVA SOARES FORATO 01030014094

7943 MARCELA TEIXEIRA DE CAMPOS 36797043808

7965 GRACIANE DOS SANTOS ARAUJO 06741435581

8039 JOSENILDA MARIA DA SILVA 08862329458

8040 GISLAINE APARECIDA TOBIAS 35306066852

8058 CARMEN SILVA VITTORELLI GONCALVES DA CRUZ 
46897796867

8206 JESSICA CRISTINA DIAS 41185899820

8235 LUIZ OTAVIO BAHU PADOVAN 33407942869

8257 ERICA REGINA DOS SANTOS 35321145857

8269 JULIETE APARECIDA BAZANI 39589134823

8271 ANDRE LUIZ ARMELIM 36269113814

8296 MARTA CHEILA PANDOLFO 15586890879

8313 JESSE APARECIDA JORGE ANDRE 40250730804

8327 ALUISIO CASTRO MARTINS 03412087955

8330 ALINE SANTOS DE LIMA 38550827827

8351 MARIA VIVIANE MATIAS LOPES DOS SANTOS 
70404265448

8364 FELIPE BATISTA DOS SANTOS 06845189536

8373 GEZICA TORRES PENNA DORTA 36912563848

8428 JOSE MARCIO DOS SANTOS 07373133401

Data base: 07/10/2022.

Valeska Elizabeth da Silva Teixeira

  Secretária Municipal da Fazenda

Jane Jaqueline M. Rossetto

Auditor Tributário

Licitações e Contratos

Despachos
INTERESSADO: SECRETARIA DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE

ASSUNTO: Contratação de empresa para aquisição de 06 (seis) 
conjuntos de rádio transmissor-receptor com acionamento elétrico 
para a Secretaria de Saneamento e Meio Ambiente do Município de 
Santo Antônio de Posse.

Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial 
necessidade da área solicitante, com fundamento no artigo 24, 
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, pela 

competência a mim delegada, nos moldes do Decreto Municipal nº 
3.828/2022, AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação 
em razão de seu valor, visando a contratação da pessoa jurídica de 
direito privado PLUVI TECNOLOGIA E IRRIGAÇÃO LTDA, inscrita no 
CNPJ nº. 13.495.519/0001-30, visando a Contratação de empresa 
para aquisição de 06 (seis) conjuntos de rádio transmissor-receptor 
com acionamento elétrico, pelo valor total de R$ 16.530,00 (dezesseis 
mil e quinhentos e trinta reais) reserva de recursos emitida pela 
Contabilidade deste Município de Santo Antônio de Posse, sendo 
emitido a nota de Reserva nº. 542/2022.

II - Publique-se, encaminhe-se para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 07 de outubro de 2022.

Alice Bortolotto Valsechi

Secretária de Saneamento e Meio Ambiente

PMSAPOSSE

INTERESSADO: SECRETARIA DA FAZENDA

ASSUNTO: Contratação de empresa para realização de serviços 
elétricos para o POUPATEMPO, em Santo Antônio de Posse.

Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial 
manifestação da área solicitante, com fundamento no artigo 24, 
inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, pela 
competência a mim delegada, nos moldes do Decreto Municipal 
nº. 3.828/2022, AUTORIZO a contratação direta por dispensa de 
licitação em razão do valor, a ser firmado com a pessoa jurídica de 
direito privado   RODRIGO SANTANA 83508872653, inscrita no CNPJ 
nº. 39.575.404/0001-49, visando a Contratação de empresa para 
realização de serviços elétricos para o POUPATEMPO, em Santo 
Antônio de Posse, nos moldes do processo nº. 4129/2022, pelo valor 
total de R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais), onerando a 
dotação nº. 010202.04.122.0040.2005.3.3.90.39.16 (conforme Nota 
de Reserva nº. 540/2022).

II - Publique-se o item I, encaminhe-se para as providências de 
praxe.

Santo Antônio de Posse, 07 de outubro de 2022.

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA

Secretária da Fazenda

Aviso de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO Nº 4033/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 136/2022

TIPO: Menor Valor por Item.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MESAS E CADEIRAS PLÁSTICAS PARA 
A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E SECRETARIA DE 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-921

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7   Terça-feira, 11 de outubro de 2022

SAÚDE.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal n.º 
2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE 
PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: dia 25 de outubro de 2022 
às 14:00 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de 
Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, n.º 351, Vila Esperança 
em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no endereço 
eletrônico site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados 
poderão retirá-lo.

Publique-se.

Santo Antônio de Posse, 10 de outubro de 2022.

ANA LUCIA LIMA DA SILVA

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA

SECRETÁRIO DE SAÚDE

PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO Nº 4036/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 139/2022

TIPO: Menor Valor por Item.

OBJETO: Registro de Preços para a AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS 
E EQUIPAMENTOS PARA AS COZINHAS DAS UNIDADES QUE 
PERTENCEM A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal n.º 
2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA 
DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Dia 26 de outubro 
de 2022 às 09:30 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo 
Antônio de Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, n.º 351, Vila 
Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no endereço 
eletrônico site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados 
poderão retirá-lo.

Publique-se.

Santo Antônio de Posse, 10 de outubro de 2022.

CLAUDIA AP PINHO LALLA

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

Homologação / Adjudicação
ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 
e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto 

da presente licitação à respectiva licitante vencedora ALLPEMA 
SERVIÇOS E COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA -ME, 
CNPJ sob n° 21.281.568/0001-06, nos exatos termos que constam 
da ata do pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de 
direito Pregão Presencial n° 122/2022, cujo o objeto é o REGISTRO 
DE PREÇO PARA AQUSIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E 
DIVERSOS, em conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 11 de outubro de 2022.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto 
da presente licitação à respectiva licitante vencedora CONSTRUTORA 
SIMOSO LTDA, CNPJ sob n° 48.169.536/0010-52, nos exatos termos 
que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para todos 
os efeitos de direito Pregão Presencial n° 122/2022, cujo o objeto 
é o REGISTRO DE PREÇO PARA AQUSIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO E DIVERSOS, em conformidade com as quantidades 
e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 11 de outubro de 2022.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto 
da presente licitação à respectiva licitante vencedora R CAVALLARO 
COMERCIAL DE TINTAS EPP, CNPJ sob n° 33.824.478/0001-95, nos 
exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato 
para todos os efeitos de direito Pregão Presencial n° 122/2022, cujo o 
objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA AQUSIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO E DIVERSOS, em conformidade com as quantidades e 
valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 11 de outubro de 2022.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e 

posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento 
realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão 
Presencial n°122/2022, cujo o objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO E DIVERSOS, já tendo ocorrido a adjudicação 
às licitantes ALLPEMA SERVIÇOS E COMÈRCIO DE FERRAGENS E 
FERRAMENTAS LTDA - ME inscrita no CNPJ nº 21.281.568/0001-06, 
CONSTRUTORA SIMOSO LTDA, inscrita no CNPJ nº 48.169.536/0010-
52 e R CAVALLARO COMERCIAL DE TINTAS EPP, inscrita no CNPJ 
nº 33.824.478/0001-95 que apresentaram as propostas eleitas 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-921

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8   Terça-feira, 11 de outubro de 2022

vencedoras, ficando autorizada, portanto, a celebração da Ata de 
Registro de Preço para aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 11 de outubro de 2022.

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI

SECRETÁRIA DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE

	 ANA LUCIA LIMA DA SILVA

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CLAUDIA AP PINHO LALLA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

GILBERTO MARTINS NOGUEIRA

DIRETOR DE SERVIÇO PÚBLICOS

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA

SECRETÁRIA DA FAZENDA

VALTER LUIS LOURENÇO

SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-921

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 9   Terça-feira, 11 de outubro de 2022

Extrato 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 117/2022 – Processo Administrativo nº 3354/2022. 

  Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha desertos 
e fracassados.   
Ata de Registro n° 61B/2022. 
Empresa: LUANA BAIOCHI GONÇALVES EIRELI, inscrita no CNPJ: 31.383.238/0001-77. 

 

 
 

O valor total desta Ata de Registro é de R$ 3.811,50 (três mil e oitocentos e onze reais e 
cinquenta centavos). O prazo de vigência da presente Ata de Registro é de 12 (doze) meses, 
a iniciar-se em 06 de outubro de 2022, encerrando-se em 05 de outubro de 2023, a contar 
da assinatura entre as partes.  
 
Santo Antônio de Posse, 11 de outubro de 2022. 
 

GILBERTO MARTINS NOGUEIRA 
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS 

PÚBLICOS 

VALESKA ELISABETH DA SILVA TEIXEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

 

 
CLAUDIA APARECIDA PINHO LALA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

 
VALTER LUIS LOURENÇO 

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA 
 

ANA LUCIA LIMA DA SILVA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL 
 

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

 

 
 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-921

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 10   Terça-feira, 11 de outubro de 2022

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 117/2022 – Processo Administrativo nº 3354/2022. 

  Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha desertos 
e fracassados.   
Ata de Registro n° 61A/2022. 
Empresa: COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA, inscrita no CNPJ: 62.479.555/0001-15. 

 

 
 

O valor total desta Ata de Registro é de R$ 23.976,00 (vinte e três mil e novecentos e 
setenta e seis reais). O prazo de vigência da presente Ata de Registro é de 12 (doze) meses, 
a iniciar-se em 06 de outubro de 2022, encerrando-se em 05 de outubro de 2023, a contar 
da assinatura entre as partes.  
 
Santo Antônio de Posse, 11 de outubro de 2022. 
 
 

GILBERTO MARTINS NOGUEIRA 
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS 

PÚBLICOS 

VALESKA ELISABETH DA SILVA TEIXEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

 

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

VALTER LUIS LOURENÇO 
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA 

 

ANA LUCIA LIMA DA SILVA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL 
 

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

 

 
 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-921

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 11   Terça-feira, 11 de outubro de 2022

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 123/2022 – Processo Administrativo nº 3683/2022. 

  Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição e instalação de bombas dosadoras 

  Contrato n° 071A/2022. 
Empresa: ECOTRIM PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI - CNPJ: 26.104.120/0001-22. 
 

 
 
O valor total deste Contrato é de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). O prazo 
de vigência do presente Contrato é de 90 (noventa) dias, a iniciar-se em 10 de outubro 2022, 
encerrando-se em 07 de janeiro de 2023, a contar da assinatura entre as partes.  
 
Santo Antônio de Posse, 11 de outubro de 2022. 
 

ALICE BORTOLLOTO VALSECHI 
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE 

 
 

 
 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-921

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 12   Terça-feira, 11 de outubro de 2022

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 123/2022 – Processo Administrativo nº 3683/2022. 

  Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição e instalação de bombas dosadoras 

  Contrato n° 071B/2022. 
Empresa: SANCOMAR COMERCIAL LTDA - CNPJ: 03.220.288/0001-06. 
 

 
 
O valor total deste Contrato é de R$ 9.400,00 (nove mil e quatrocentos reais). O prazo de 
vigência do presente Contrato é de 90 (noventa) dias, a iniciar-se em 10 de outubro 2022, 
encerrando-se em 07 de janeiro de 2023, a contar da assinatura entre as partes. 
 
Santo Antônio de Posse, 11 de outubro de 2022. 
 

ALICE BORTOLLOTO VALSECHI 
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE 

 
 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-921

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 13   Terça-feira, 11 de outubro de 2022

Comunicados

PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 

PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA 

 

COMUNICADO 
 

CHAMADA ÚNICA 

GRUPO 1 DE CONTEMPLADOS COM RESULTADO INCOMPATÍVEL NA PESQUISA SITAH 

 

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse/SP, através da Secretaria de 
Assistência Social, COMUNICA aos contemplados do Programa Minha Casa Minha Vida, 
que tiveram seus cadastros NÃO APROVADOS (ver lista abaixo) na pesquisa de dados 
SITAH realizada pela Caixa Econômica Federal, que aqueles que discordarem do 
resultado poderão apresentar recurso e os devidos documentos comprobatórios contra 
o motivo que levou a não aprovação cadastral, conforme segue: 

 

PERÍODO DE RECURSO: 

De 11/10/2022 à 17/10/2022 

LOCAL DE APRESENTAÇÃO: 

NA CENTRAL DO CADASTRO ÚNICO  

R: DR JORGE TIBIRIÇA, 955 CENTRO 

FALAR COM LOUANA 

 

 

HORÁRIO DE ATENDIMENTO: 

DAS 8:30 H ÀS 16:30 H 

  

NOME CPF 
SILVANA APARECIDA BARBOSA 157XXXXXX09 
ADRIANA DA SILVA CRIVELLARI 348XXXXXX97 
LUIZA APARECIDA BORGES 188XXXXXX70 
CRISTIANE APARECIDA GARCON 343XXXXXX93 
GUIOMAR PEREIRA BARBOSA 153XXXXXX20 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-921

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 14   Terça-feira, 11 de outubro de 2022

LUCINEIDE TONIATTI SOATTO 320XXXXXX78 
MARIA BENEDITA PEREIRA MIRANDA 152XXXXXX48 
MIRIAM DA SILVA 426XXXXXX27 
BRUNA PALOMA FILOMENO 333XXXXXX70 
ADENICE OLIVEIRA DA SILVA 045XXXXXX35 
MARGARIDA DE ALMEIDA DOS SANTOS 169XXXXXX10 
PAULO SERGIO DOS SANTOS 267XXXXXX81 
ANDERSON LAUREANO DA SILVA 443XXXXXX45 
MARIA JOSE CACAN 002XXXXXX96 
VANESSA APARECIDA GOMES 323XXXXXX84 
BRUNA GRAZIELE DOS SANTOS 461XXXXXX25 
ELIZABETE APARECIDA GANDOLPHO 430XXXXXX74 
MARIA EDIVANIA LINS DOS SANTOS 045XXXXXX05 
MARIA APARECIDA FRANCO 311XXXXXX61 
FABIANA APARECIDA DOS SANTOS 351XXXXXX08 
JESSICA LIMA DE OLIVEIRA RODRIGUES 397XXXXXX64 
REGILENE CACHELLI DOS SANTOS 356XXXXXX01 
VANDA CANCIO DA ROCHA 301XXXXXX20 
DIVINA CELIA MENDES PEREIRA 091XXXXXX10 
SANDRA VILAS BOAS DE SENE 251XXXXXX07 
JOVANA CONCEICAO DE JESUS OLIVEIRA 182XXXXXX20 
MARIA IVONE CORREIA 091XXXXXX14 
ANA MARIA DA SILVA 295XXXXXX70 
MARISA DE PAULA BARREIRO 365XXXXXX46 
MARIA ISABEL FERREIRA SOUZA 205XXXXXX16 
ZENAIDE DA SILVA GONCALVES 250XXXXXX01 
LUCIANA COSTA DA SILVA 363XXXXXX09 
DANIELE ESPOGINO GABRIEL 256XXXXXX70 
URANIA SANTOS SENA 029XXXXXX25 
MARIA APARECIDA PEREIRA MARQUES 004XXXXXX30 
TATIANE JOELMA ALVES 388XXXXXX79 
GENI APARECIDA CONDE DOS SANTOS 263XXXXXX33 
DANIELLI CRISTINA DRAGONI 374XXXXXX99 
JAQUELINE ROBERTA FERNANDES 378XXXXXX78 
DAIANE ANDREIA FRANCISCO 383XXXXXX21 
DEBORA DE SOUZA SANTIAGO 416XXXXXX89 
IRENIDES TIMOTEO DA SILVA 188XXXXXX94 
VIVIANE ALVES CLAUDIO 395XXXXXX17 
EDIVANIA APARECIDA BARBOSA 414XXXXXX55 
ELAINE CRISTINA FERNANDES ACORSI 304XXXXXX37 
TANIA LIMA SANTOS 058XXXXXX28 
KELLY REGINA FERREIRA 301XXXXXX83 
JOANA BATISTA FERREIRA 315XXXXXX44 
SUELI FARIA 252XXXXXX83 
VILMA APARECIDA INACIO 280XXXXXX90 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-921

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 15   Terça-feira, 11 de outubro de 2022

JOSIMARI SANTOS GOMES 048XXXXXX98 
CIBELE APARECIDA DE TOLEDO 226XXXXXX04 
ROSEMEIRE APARECIDA DEGAN SANTOS 283XXXXXX92 
VALDIVINA DE ALMEIDA 285XXXXXX81 
ROSELI APARECIDA RODRIGUES MARTINS 328XXXXXX09 
LUSIANE BATISTA DOS SANTOS 111XXXXXX43 
JULIANA GONCALVES MARIO 301XXXXXX64 
BENEDICTA DE FREITAS 181XXXXXX55 
LUCIENA DO COUTO 269XXXXXX69 
ILDA MARIA RODRIGUES JULIO 545XXXXXX68 
MAQUEILA APARECIDA DE SOUZA 364XXXXXX09 
MONICA ROBERTA SOARES 280XXXXXX40 
ANA PAULA FATOBENI 331XXXXXX50 
ROSANA APARECIDA DOS SANTOS 363XXXXXX54 
STEFANIE ROBERTA BUENO 377XXXXXX99 
MARCO ANTONIO MANOEL 102XXXXXX83 
MARIA ANA NERY FERREIRA 070XXXXXX94 
APARECIDA DE FATIMA GONCALVES BELLINI 296XXXXXX04 
CLEUDE DE SANTANA GOMES 297XXXXXX01 
CLEIDE APARECIDA FERREIRA 149XXXXXX93 
BIANCA RAFAELA DA SILVA 393XXXXXX18 
MARQUELIA JANUARIO FERREIRA DA SILVA 407XXXXXX40 
MILEIDE SANTOS DA CONCEICAO 405XXXXXX90 
SILVIA MARISA CLAUDIO 181XXXXXX03 
LAIDE DE CAMARGO GODOY PEREIRA 158XXXXXX88 
PATRICIA CRISTINA DA SILVA FARIA 451XXXXXX10 
ANA LUCIA DE OLIVEIRA COSTA 319XXXXXX95 
MARINA BARREIRO DE MORAES 360XXXXXX50 
CRISTINA APARECIDA DOS SANTOS 160XXXXXX08 
KAROLYNNE CAMPOS 343XXXXXX05 
JULIA MILENA DE SOUZA ARAGAO 349XXXXXX26 
VILMA GUIMARAES 560XXXXXX00 
SUELI SIMADON 188XXXXXX98 
MARIA ANA CONCEICAO CARDOSO 155XXXXXX03 
FERNANDA APARECIDA VERGILLI 315XXXXXX27 
JOICE REGINA MARTINS DAMASIO 320XXXXXX77 
JESSICA FERNANDA MODESTO 412XXXXXX82 
LOURDES ANTUNES LIMA 074XXXXXX75 
ELIZANGELA SILVEIRA DE CAMPOS NOGUEIRA 307XXXXXX09 
CRISTINA APARECIDA ROMAO 387XXXXXX66 
FERNANDO APARECIDO JULIAO 306XXXXXX01 
MICHERLANE MARIA ANDRE DA SILVA MORAIS 109XXXXXX50 
LUCIMARA CRISTINA DOS SANTOS 160XXXXXX21 
BENEDITA MAURICIO 126XXXXXX43 
ELIDA AMORIM DA SILVA 040XXXXXX09 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-921

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 16   Terça-feira, 11 de outubro de 2022

TEREZINHA PEREIRA RODRIGUES 374XXXXXX65 
RITA DE CASSIA DE OLIVEIRA AZEVEDO 113XXXXXX55 
ROZANA APARECIDA COSTA 329XXXXXX20 
ANA RITA DOS PASSOS OLIVEIRA 254XXXXXX61 
MARIA DE LOURDES GONCALVES 231XXXXXX94 
PRISCILA CRISTINA DIAS 420XXXXXX50 
TALITA GARRON NOGUEIRA 319XXXXXX39 
MARTA CARVALHO PINTO 113XXXXXX18 
ROSELI APARECIDA DOS SANTOS 313XXXXXX35 
MARCELA APARECIDA DE LIMA 286XXXXXX39 
DANIELA APARECIDA BOTIN 180XXXXXX30 
ANA LUCIA COSTA AMORIM 757XXXXXX72 
VANIA FERNANDA SOARES DA SILVA 316XXXXXX46 
VANDERLEIA APARECIDA DA SILVA 372XXXXXX57 
JOSE EURIDES BARREIRO 372XXXXXX29 
JOELIA DE JESUS DA SILVA 029XXXXXX00 
ORALINA RAMIN DE LIMA 120XXXXXX08 
BRUNA GALLANI INACIO 431XXXXXX40 
MARCOS SANTOS DE OLIVEIRA 070XXXXXX35 
MARIA CRISTINA TEIXEIRA DE MOURA 036XXXXXX98 
PATRICIA APARECIDA BARBIN 168XXXXXX74 
ANDREA RODRIGUES FERREIRA FRANCA 425XXXXXX65 
JOSE LUIZ MARIANO 119XXXXXX69 
SANDRA CRISTINA DE ALMEIDA 158XXXXXX01 
JOSE ROBERTO GONCALVES DE ABREU 965XXXXXX20 
STAILA RUBIANA ROCHA INABA SILVA 383XXXXXX12 
ALEXANDRA CRISTINA FERRACIOLLI 178XXXXXX64 
BRUNA EDUARDA DE LAVRA DA SILVA 430XXXXXX24 
TATIANE IARA CORREIA 383XXXXXX75 
LEONILDA APARECIDA PEREIRA DOS REIS 268XXXXXX95 
VERA LUCIA BORGES 296XXXXXX33 

 

Atenção: 

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse considerará desistente e 
desclassificado o contemplado que não apresentar o recurso no prazo determinado, 

sendo sua vaga destinada ao candidato suplente. 

A apresentação do recurso não garante aprovação automática e sim garantirá uma 
nova análise cadastral. 

 

 

Santo Antônio de Posse, 10 de outubro de 2022.  



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-921

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 17   Terça-feira, 11 de outubro de 2022

Editais


		2022-10-11T19:32:43+0000
	JOAO LEANDRO LOLLI:02447761805 1




